MIT2500
Isolationswiderstandsmessgerät
MIT2500
Isolationswiderstandsmessgerät
BeschreIBung
Das Isolationswiderstandsmessgerät und Durchgangsprüfer
MIT2500 wird bei Isolationswiderstandsmessungen eingesetzt,
die mehr als 1.000 V benötigen. MIT2500 bietet einerseits sechs

iso 9001:2008
Das Wort „Megger“ ist eine eingetragene Marke.
BesTellangaBen
Produkt art. nr.
MIT2500 – Isolationswiderstandsmessgerät
+ Speicher und Download 1004-745
Mitgeliefertes Zubehör
Rote/schwarze/blaue Silikonmessleitungen mit
Messspitzen und Klemmen
Rote/schwarze/blaue 2,5-kV-Silikonmessleitungen
mit mittelgroßen Klemmen
CD mit Bedienungsanleitung
Batterien 6 x AA, alkalisch
Hartschalenkoffer
Produkt art. nr.
Optionales Zubehör
Magnetaufhänger 1007-083
Netzladegerät  1007-464
DC-Batterieladegerät für das Auto 1004-183
SP5-geschaltete Sonde   1007-157
Messleitungs-Satz und Krokodilklemmen 1002-001
Gesicherter Messleitungs-Satz mit 500 mA
und zwei Kabeln 1002-015
Batterien (6 x NiMH) 1002-735
spannungsbereich DC: 0 bis 600 V AC: 10 mV bis
600 V TRMS sinusförmig (40 Hz bis
400 Hz) nicht spezifiziert: 0–10 mV
(40 bis 400 Hz)
spannungsbereich
genauigkeit
DC: ± 2 % ± 2 Stellen
AC: ± 2 % ± 2 Stellen
Messabweichung: BS EN 61557-2
(2007) ± 2.0% ± 2d, 0V -
300 Vac/dc ± 5.1%
wellenform Nicht sinusförmig:
± 3 % ± 2 Stellen >100 mV bis
600 V TRMS
± 8 % ± 2 Stellen 10 mV bis
100 mV TRMS
standard
spannungsmessgerät
± 0,5 % ± 1 Stelle (100 Hz bis
400 Hz) nicht spezifiziert
frequenzmessung:
frequenzmessung
Messbereich
15 Hz bis 400 Hz
frequenzmessung
genauigkeit
± 0,1 % ± 1 Stellen
kapazitätsbereich 0.1 nF bis 10 μF
genauigkeit ± 5,0 % ± 2 Stellen (1 nF bis 10 μF)
speicherung von Messergebnissen:
speicherkapazität >1.000 Prüfergebnisse
daten-download,
datenübertragung
Bluetooth-Verbindung Bluetooth-
Klasse II
Bereich bis zu 10 m
6 Alkaline-Batterien der
1,5-V-Zelltypen IEC LR6
(AA, MN1500, HP7, AM3 R6HP)
Es können 6 wiederaufladbare
NiMH-Zellen mit 1,2 V verwendet
werden.
Batterielebensdauer 3.000 Isolationsprüfungen mit einem
Arbeitszyklus von 5 Sek. AN / 55 Sek.
AUS bei 1.000 V in 1 MΩ
Ladegerät (optional) 12 bis 15 V DC
(Zubehörschnittstelle)
abmessungen Instrument: 228 mm x 108 mm x
63 mm